MUWCÍPAI DE GURUPI
! C008DÊNAD0&ÍA 0H PROTOCOLO

^Carimbo/Assinatura

REQUERIMENTO N°J yj?13, DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

REQUERENTE: VEREADOR IVANILSON MARINHO.
REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi.
DESTINATÁRIO: Secretária Municipal de Esportes
ASSUNTO: Aquisição de Materiais Esportivos para APAE de Gurupi

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais desta Casa de Leis, após ouvir o
douto Plenário, REQUER a Mesa Diretora desta Casa, o envio de expediente Secretaria
Municipal de Esportes, requerendo-lhe a Aquisição de Materiais Esportivos para APAE
de Gurupi como (bolas, uniformes e redes).

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUP1-TO

JUSTIFICATIVA

O esporte é hoje um dos mecanismos maior de integração social, lazer e até
mesmo de saúde, por isso, se faz necessária a prática constante do mesmo, em suas diversas
formas e modalidades.

Com o objetivo de ampliar o acesso à prática e ao conhecimento do esporte
recreativo e de lazer, favorecendo o desenvolvimento humano e a inclusão social e que se faz
necessária a parceria com a Secretaria Estadual de Esportes no sentindo de viabilizar recursos
na forma de materiais esportivos, sendo estes: Bolas (de Futebol, Futsal, Futebol de Areia,
Voleibol, Basquetebol e Handebol), Uniformes (Camisas, Shorts e Meias) e Redes (de
futebol, Futsal e Voleibol).

É a justificativa.

GABINETE DO VEREAÇOJ, IVANILSON MARINHO, aos 22 dias do mês
de Agosto de 2013.

MARINHO
VEREADR- PMDB

AV. MARANHÃO, N° 2277-A, CENTRO - CEP: 77410-020-TEL/FAX: (63) 3315-1818-GURUPI/TO